
�

����������	
�����
����

�����
 �
���	
��
�

������������������������������������������������� ���������������������������������������

� ������������������ ��� � ���� ! "!#" !$$� � � ������������������ �$!%� ���� !#�!#� !$$� �

� �

OGGETTO:         Acquisto e installazione di gruppi di continuità su apparecchiature in dotazione alle 

UU.OO. di Endoscopia Digestiva  e Sala Operatoria dell’Istituto. 

� �

�

L’anno duemilaundici il giorno due nel mese di marzo nel proprio Ufficio, 
�

�&�������
�����&&�����������	
�����
����

��'���������������������

�

�

PREMESSO CHE: 
 

�� sono in dotazione alle UU.OO. in oggetto, tra le altre, le seguenti apparecchiature: 

Endoscopia Digestiva 

��n. 2 Lavaendoscopi, marca CISA; 

Sala Operatoria 

��n.3 Autoclave sterilizzatrice a vapore, marca CISA; 

��n. 1 Autoclave sterilizzatrice GAS, marca CISA; 

��n. 1 Termodisinfettore letti e carrelli, marca Metallarredinox. 

�� con rispettive note i  Responsabili delle UU.OO. in parola, nel segnalare avarie delle attrezzature, hanno chiesto 
urgente intervento tecnico; 

�� a seguito di sopralluogo a cura di questa Area, si è verificata la necessità di procedere alla installazione di gruppi di 
continuità/stabilizzatore, presso le suddette apparecchiature, la cui funzionalità è indispensabile per il normale 
svolgimento dell’attività assistenziale, a causa di sbalzi di tensione responsabili delle avarie segnalate; 

 
VISTO CHE: 

�� questa Amministrazione, stante l’urgenza, ha invitato per le vie brevi la ditta Atitecnica85 s.r.l. di Brindisi, esclusivista 
CISA s.p.a. per la Puglia, ad inviare apposito  preventivo di spesa;  

�� la medesima ditta, con nota del 25.01.2011 , ha  trasmesso l’offerta n. 31/AS che prevede la fornitura del materiale 
richiesto per una spesa pari ad � 5.110,00 oltre IVA; 

�� Rilevato che le esigenze operative, di salvaguardia della sicurezza  dei pazienti e, infine, il mantenimento di standard 
di qualità elevati, non consentono di procrastinare la installazione dei gruppi di continuità/stabilizzatori  di che trattasi; 

 
Ritenuto, pertanto, di accettare il citato  preventivo di spesa n. 31/AS del 25.01.2011 e, conseguentemente, di autorizzare 
la ditta Atitecnica85 s.r.l. ad effettuare la fornitura della seguente apparecchiatura: 

��n.7 gruppi di continuità/stabilizzatore, marca RIELLO ARCS ups, mod. NDG 800 – 800 VA/480 W monofase - per 
una  spesa pari ad � 5.110,00 oltre IVA; 

 
Precisato che la spesa complessiva pari ad � 6.132,00 IVA inclusa trova disponibilità sul conto 01011000150 “Impianti e 
macchinari” del Bilancio 2011; 
 

�����(�	��(
	���)��	*�

����	&	���+�
�����(�	�������	*��	����(���������������

����
��,��	�

�

-����

 



D E T E R M I N A 
 

�� di accettare il preventivo di spesa inviato dalla ditta Atitecnica s.r.l. di Brindisi relativo alla  fornitura di n. 7  Gruppi di 
continuità/stabilizzatore per  le apparecchiature in dotazione alle UU.OO. di Endoscopia Digestiva e Sala Operatoria 
dell’Istituto, per una spesa di �  5.110,00 oltre IVA; 

�� di precisare che la spesa complessiva, pari ad �  6.132,00 IVA inclusa, trova disponibilità sulla voce di costo cod. 
01011000150  “Impianti e macchinari” del Bilancio  dell’Ente 2011; 

�� di trasmettere la presente determinazione all’Area Gestione Risorse Economico Finanziarie, per quanto di 
competenza. 

 
������.����/���������������������&�� 0$"$11!�

�����/��������������������2�����3����������

3���4�������
��������
 

�&�������
�����&&�����������	
�����
����

3���4���'���������������������

�

5555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555555�

�

�

	����	
���	
��-�&��

�

����������	��

�

�

�

�����,����	�����(--&�����	
��
 
Si certifica che la presente Determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni 
Paolo II” per 5 giorni consecutivi  
 

dal  03.03.2011   al   in corso 
�

Bari,    03.03.2011 
Il Responsabile del Procedimento 

f.to: Francesco Lopopolo 
 
 
per copia conforme 
 
Bari,   ____________________ 

 
 

Il Responsabile del Procedimento 
Francesco Lopopolo 

 
 

 


